In Dei nomine amen. Unde nos, Martín Diez d'Aux, Justicia, Ferrer de Lanuc;;a, Bayle General del reg

no de Aragon, Pedro de la Cavalleria, Martín Perez de Bardaxi, judges, si quiere comissarios, por part 

del sennor rey; Jayme Arenes, Alfonso de Luna e Valentin Claver, judges, si quiero comissarios por part 

de la Cort General, ultimament en la villa de Alcanniz por el muy ilustre sennor don Juan, por la gracia 

de Dios rey de Navarra, Lugarteniente general, por el muy excelent princep, alto e magnifico sennor, el 

sennor don Alfonso, por la dita gracia de Dios, rey de Aragon, el dita bienaventuradament regnant, ago

ra sennor rey de Aragon, estando absente de sus regnos e tierras d'aca mar, a los aragoneses celebra

da, diputados por acto de la dita Cort, recebido e testificado por mi, Anton de Salavert, notario dius

cripto, en la iglesia de Santa Maria de la dita villa, en do la dita Cort General se celebrava, a cinco dias 

del mes de octubre, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo tricesimo sexto. El qual acto 

es del tenor siguient. 
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«Per viam gravaminis, in Curiis que in locis regni Aragonum impresentiarum celebrantur, pro parte 

Curie preambule, coram regia maiestate expositum extitit reverenter, quod in universis partibus, peda

gia regni [alias pedagiarii] eiusdem quam plurimas conantur indebite faccere violentias et excessus, tam 

in actionibus et confiscationibus mercantiarum et aliis vexationibus mercatorum regni eiusdem, quam 

etiam francos et exemptos a solutione lezdarum, pedagiarum et pensium, multimode aggravando, qui

bus licet franqui a solutione iurium decti pensi, ut percepimus pedagiarii ipsi pinsare recusant, franque 

et absque solutione iuris predicti, et quod peius est, in locis inusitatis, et ubi nunquam usum fuit, pen

sa mutare ac tenere nituntur, ex quibus fraudes, atque doli saepe saepius committuntur in mercatorum 

et aliorum predictorum regni iam dicti iacturam, damnum ac etiam evidens nocumentum. Et viceversa 

volventes aliqui calumniase iura antedicta defraudare, suis privilegiis franquisiarum, et literis testimo

nialibus earundem fraudulenter abutuntur diversimode variis multisque modis, in gravem dictorum 

iurium, fraudem, dispendium et iacturam. 

Praedictis igitur damnis, fraudibus atque dolis, volentes salubrius providere dominus rex Locumte

nens, de voluntate dicte Curie, committit pro parte sua, domno Martina Didaci d'Aux, lustitiae Arago

num; domno Ferrario de Lanu�a, Baiulo Generali Aragonum; Petra de la Cavalleria et Martina Perez de 

Bardaxi; et pro parte Curie, de brachio ecclesie, domno Antonio d'Uncastiello; pro brachio nobilium, 

domno lacobo Arenes; pro parte militum et infantionum domno Alfonso de Luna; pro brachio universi

tatum, domno Valentino Claver. Quatenus omnes, aut sex ve! quatuor ex eis, ita tamen quod de dictis 

quatuor aut pluribus sint ad minus duo de quatuor electis, pro parte ipsius domini regis, aut si requisiti 

dicti quatuor, de parte dicti domini regis per alias de parte dicti regni, ipsi aut saltim duo ex eis interve

nire noluerint, aut postquam requisi fuerint, distulerint per quindecim dies premissis, interesse in civita

te Cesarauguste, in refectorio ecclesie Beate Marie Maioris dicte civitatis, in quo loco omnes et singuli 

actus per dictas iudices exercendi, circa premissa et infrascripta fieri debeant, ve! e contra dicti quatuor 

de parte domini regis, ipsi aut saltim duo ex eis intervenire noluerint, aut postquam requisiti fuerint per 

dictas quindecim dies distulerint premissis in iamdicto loco interesse, eo tune quatuor ex predictis suis 

casibus, scilicet quatuor de parte domini regis, suo casu, et alii quatuor de parte regni, suo casu, pos

sint sine aliis de iuribus quibusvis lezdarum, pedagiorum, pensum predictorum, que colliguntur et levan

tur in regno Aragonum supradicto, tam per dominum regem et nomine suo, quam per personas eccle

siasticas, barones, milites et alias quasvis personas eiusdem regni, curiose ac diligenter informare se 

curent, necnon suas habeant ad manus capibrevia, sive patrones iurium lezdarum et pedagiorum pre

dictorum, ipsaque reficiant et adaptent, prout eis videbitur fore fiendum, iuxta consuetudines antiquas 

collectarum dictorum iurium, quae in regestro presentís Curie per notarium eiusdem ponantur et conti

nentur, tradantque inde postmodum, seu tradi faciant transumpta, que publice ab omnibus possint 

haberi, ut universi certi fiant de iuribus lezdarum ac pedagiarum et pensium ipsorum, scilicet ubi et qua

modo solvi debeant, adeo ne ultra modum debitum singulares dicti regni, nunc vel in futurum in exac

tione iurium lezdarum et pedagiorum ac pensium predictorum ullatenus aggraventur ve! inquietari vale

ant ullo modo. Nec minus circa fraudes premissas provideant, ne similia tentari valeant in futurum. 

Omniaque alia et singula in premissis, et circa ea faciant, adaptent et ordinent, que utilitatem ac repa

rationem predictorum cernere quomodolibet dignoscantur, et eis fuerint bene visa. 

Quia dictus dominus rex de voluntate dicte Curie, in et super predictis omnibus et singulis, cum inci

dentibus et emergentibus ex eisdem, eis vices suas, et plenum posse committit plenarie cum presentí. 

Et quod in predictis procedatur breviter, simpliciter, summarie, de plano, sine strepitu et figura iudicii, 

sola facti veritate attenta, omni solemnitate fori remota. Et quod non possint impediri per dominum 
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regem, gubernatorem, regentem officium gubernationis, lustitiam Aragonum, nec per aliquos alias offi
ciales, nec possit haberi recursus ad eos nec eorum a\iquem de processu, sententia et executione pre
dictorum, per viam supplicationis, appellationis, nullitatis, firme iuris per contra forum aut alias quali
tercumque. Et quod predictam habeant potestatem per actum Curie presentís. Qui iudices teneantur 
iurare et iurent in posse nostro, presente dicta curia, de bene et \egaliter se habendo in predictis, et de 
ministrando iustitiam in predictis, omni odio, amare, favore et timare postpositis, et pro posse finiendo 
omnes et singulos actus predicta concernentes infra tempus unius anni a die presentium date compu
tandum. Quibus diputatis, tam per curiam constitutis, dicta curia constituit de salario centum libras cui
libet, ita videlicet, quod ex qua dicti iudices diputatis regni fidem facient, qualiter ipsi expleverint offi
cium suum, et providerint super commissis eis de pecuniis dicti regni, eo tune solvatur eis dictum 
salarium)). 

El qua\ acto e todos los otros actos, fueros e provisions feytos e feytas en la dita Cort, fueron apres 
por el dita sennor rey de Aragon loados, confirmados, aprovados, ratificados, firmados e jurados, segunt 
consta por carta publica e provision del dita sennor rey, feyta e dada en el castiello de Cepaluni del reg
no de Sicilia, citra Farum, a veynte y siete dias del mes de febrero, anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo tricesimo septimo, recebida e testificada por los discretos Arnalt Fenolleda, secreta
rio del dita sennor rey, e Miguel Armengot, habitant en la ciudad de c_::aragoc:;a, notarios publicas, por 
autoridad del dita sennor, por toda la tierra e sennoria suya, e con sie\lo pendient del dita sennor rey, 
en cera bermella sellada, puesta e inserta en el registro o processo de la dita Cort. 

Vista la dita potestad a nos por la dita Cort dada e attribuida, vistas las citacions por virtud del dito 
poder de nos los ditas judges emanadas e las presentacions, si quiere intimaciones, de aquellas feytas. 
Vistos los capbreus, si quiere patrons, de los dreytos de las lezdas, si quiere peages, que se cullen, sue
len e acostumbran de cullir en los lugares del regno de Aragon, e havida diligent e curiosa informacion, 
do e en que lugares, si quiere territorios e terminas e de que cosas, o en que manera e quanta quantia 
se acostumbran e suelen pagar e cullir los ditas peages, e cada uno dellos, assi por los ditas patrones e 
capbreus antiguos, como en algunos por las collectas antiguas que se han acostumbradas fazer de los 
ditas dreytos, como encara por testimonios y juraments de las parts e otras legitimas informacions e pro
vacions a lo infrascripto, nuestros animas induzientes.